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GJYKATA THEMELORE NE PRIZREN, gjyqtari Mehmet Ndrecaj, me procesmbajtésen
Shyhrete Sopaj, né léndén penale kundér té akuzuarit S G nga fshati 0
komuna e . sipas aktakuzés (& Prokurorisé Themelore né Prizren, PP.nr.36-4/16 t&
datés 12.05.2016, pér shkak té veprés penale rrezikim i trafikut publik nga neni 378 par. 6
lidhur me paragrafin 1 t& KP-s&, né shqyrtimin fillestar né prezencén e Prokurorit t& Shtetit

Beqé Shala, té démtuarit E ~ K~ me pérfagésuesin e tij ligior T Kr. ~ dhe t€
akuzuarit 8 G ,medaté” mori dhe publikisht shpalli kété:
AKTGJIYKIM

I akuzuari:

S. G ,ngaiatiM dhe e éma L , € linudr _ 1 lindur me
né fshatin .* - komuna e " ku edhe tani banon, i martuar, baba i tre fémijéve,

bujk. ka té kryer shkollén e mesme ekonomike, i gjendjes sé dobét ekonomike, shqiptar,
shtetas i Republikés s& Kosovés, me nr. &€ 1D . :

ESHTE FAJTOR

Se mé datén 30.12.2015 rreth orés 13:40 minuta né . né drejtimin Prizren - Gjakové
duke shkel ligjin mbi trafikun publik vepron né kundérshtim me nenin 49 dhe 54 t& ligjit pér
siguriné né komunikacionin rrugor dhe nga pakujdesia rrezikon trafikun publik aq sa vené né
rrezik jetén e njerzve dhe pasuriné né até ményré qé duke drejtuar automjetin transportues t&
markés " ' ngjyré hiri me targa - kur arrin né& vendin kritik, shpejtésiné
e lévizjes sé automjetit nuk i’a pérshtat kushteve dhe rrethanave né rrugé, nga pakujdesia
humb kontrollin mbi automjet sepse i del goma e paré e automjetit t& anés s& majté ku sé pari
e godet automjetin e udhétaréve t€ markés * " ngjyré hiri me targa . ~ ., técilin
e drejtonte R _Z¢ . icili né momentin kritik ishte dule lévizur nga drejtimi i kundért,
mé pas goma kthehet parapa dhe godet kébésorin - & miturin B LKG , e mé pas godet
edhe automjetin e udhétaréve t& markés ” ngjyré té zez€ me targa . U8 N6
‘pronési t& A G .. i cili né¢ momentin kritik ishte i parkura né parking mc ¢'rast péveg
démeve materiale, léndime t& lehta trupore péson kémbésori B~ K 4, Iéndime kéto t&

konstatuara né mendimin e ekspertit mjekoligjor dr. F Dy t¢ dhéné me dt.
4

Késhtu qé ka kryer veprén penale rrezikim i trafikut publik nga neni 378 pargrafi 6 lidhur me
paragrafin 1 t& KP-s&.

Andaj gjykata né bazé t&¢ dispozitave t& neneve 4, 6, 7,17, 41, 42, 49 par.1 pika 1.1, 50, 51,
52, 73, té akuzuarit i’a shqipton:

DENIMIN ME KUSHT
Duke ja vértetuar dénimin me burgim né kohézgjatje prej 6 (gjashté) muajve i cili dénim nuk

do t& ekzekutohet nése i akuzuari ~verifikimit prej | (njé) viti nuk kryen
ndonjé vepér tjetér penale. 2N
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Té démtuarit: B. . K A L ( )G qe t& dy nga fshati | <omuna
e dhe R . (She _ ) Zc¢ nga fshati! © 7 komuna e’ ", pér
realizimin e kérkesés pasurore juridike udhézohen né kontest t& rregullt civil.

I akuzuari, obligohet q& ti paguaj shpenzimet e procedurés aq sa do t& jené ato sipas llogarisé
s& arkés sé gjykatés, pér ekspertizén mijeko-ligjore shumén prej 20 euro, pér ekspertizén ¢
komunikacionit shumén prej 40.88 euro, né emer té paushallit gjyqésor t€ paguajé shumén
prej 20 euro, t& gjitha kéto né afat prej 15 ditésh nga dita e plotfugishmérisé sé kétij
aktgjykimi, nén kércénimin e pérmbarimit t& dhunshém.

Arsyetim

Prokuroria Themelore né Prizren ka paragitur aktakuzé PP.nr. 36-4/16 té datés 12.05.2016,
kundér té akuzuarit Sh G, pér shkak t& veprés penale rrezikim i trafikut publik nga
neni 378 paragrafi 6 lidhur me paragrafin 1 t& KP-s&.

Gjykata mé datén 09.06.2017 ka mbajtur shqyrtimin fillestar n€ prezencén e prokurorit &
démtuarit dhe t& akuzuarit. Pas késaj u lexua atakuza nga ana e Prokurorit t& Shtetit, i shpalosi
dhe béri prezantimin ¢ t€ gjitha provat materiale né t& cilat mbéshtetét aktakuza. I akuzuari
deklaroj se e ka kuptuar aktakuzén dhe e pranojé fajésiné pér veprén penale t& kryer dhe
pranueshmériné e provave.

Gjykata e ka vértetuar kété gjendje faktike:

Se mé datén 7 " treth orés 13:40 minuta n€ . né drejtimin . X

duke shkel ligjin mbi trafikun publik vepron né kundérshtim me nenin 49 dhe 54 t& ligjit pér
siguring né komunikacionin rrugor dhe nga pakujdesia rrezikon trafikun publik aq sa vené né
rrezik jetén e njerzve dhe pasuriné né até¢ ményré q¢ duke drejtuar automjetin transportues t€
markés <’ " ngjyré hiri me targa. .., kur arrin né vendin kritik, shpejtésiné
e lévizjes sé automjetit nuk i'a pérshtat kushteve dhe rrethanave né rrugé, nga pakujdesia
humb kontrollin mbi automjet sepse i del goma e paré e automjetit t&€ anés s& majté ku sé& pari
e godet automjetin e udhétaréve € markés © ngjyré hiri me targa _té cilin
e drejtonte R 7 ,icili n&¢ momentin kritik ishte dule 1&vizur nga drejtimi i kundért,
mé pas goma kthehet parapa dhe godet kébésorin - t& miturin B~ K. ,emé pas godet
edhe automjetin e udhétaréve t& markés  ngjyré t€ zez€ me targa . - né
‘pronési t€ A G¢ i cili né momentin kritik ishte i parkura né parking me ¢’rast peveg
démeve materiale, léndime t& lehta trupore péson kémbésori Bl = K+ 7, léndime kéto t&
Kkonstatuara né mendimin e ekspertit mjekoligjor dr. ¥ D~ t& dhéné me dt.

Gjykata gjendjen e kétille faktike e ka vértetuar nga vet pranimi i fajésisé nga i akuzuari, i cili
né shqyrtimin fillestar vullnetarisht e ka pranuar fajésiné, andaj edhe gjykata nuk ka
administruar provat, gjyqtari ka konstatuar se i akuzuari e ka kuptuar natyrén dhe pasojat e
pranimit t& fajit, pranimi &shté& béré vullnetarisht nga i akuzuari, pranimi i fajit mbéshtetet né
faktet e ¢&shtjes qé pérmbané aktakuza, né materialet e prezentuara nga Prokurori i Shtetit dhe
¢do prové tjetér, dhe se aktakuza nuk pérmbante asnjé shkelje t& qarté ligjore ose gabime
faktike. Gjykata nga t& cekurat mé larté ka ardhur né pérfundim se né veprimet ¢ t& akuzuarit
formohen t& gjitha elementet e genies s& veprés penale t& pérshkruara si né shqiptim t& kétij
aktgjykimi dhe pér kété ka vendosur qé té akuzuarin ta shpall fajtor dhe ta gjykoj né bazé t&
ligjit, e mé paré duke vértetuar pérgjegjésiné penale juridike t€ tij OV,



Gjaté marrjes s¢ vendimit mbi llojin dhe lartésin e dénimit, gjykata ka vlerésuar té gjitha
rrethanat lehtésuese dhe rénduese t& parapara si né nenin 73 € KPK-sé té cilat ndikojné n&
zgjedhjen e llojit dhe lart@sisé s€ dénimit. Prej rrethanave lehtésuese gjykata ka vlerésuar
rrethanat personale t& akuzuarit, se n€ gjykim ka patur géndrim korrekt, pranimi i fajésisé,
nuk ka gené i dénuar mé paré, &shté bujk, kryefamiljar dhe mbajtés i familjes. Késhtu qé duke
mos gjetur rrethana posagérishté rénduese gjykata ka ardhur né pérfundim se me dénimin me
kusht, do t& arrihet efekti dhe qéllimi i tij nga neni 41 i KP-sé dhe se ky dénim i tillé i

shqiptuar sipas bindjes s¢ gjykatés &hté né proporcion me veprén penale t& kryer dhe me
rrethanat personale t& cilat i posedon i akuzuari.

Vendimi mbi kérkesén pasurore juridike €shté marré konform nenit 463 par. 2 t& KP-s¢.

Vendimi mbi shpenzimet e procedurés penale, éshté marré konform nenit 453 par. 4 t&¢ KPP-
sé.

Me sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij aktgjykimi.

GJYKATA THEMELORE NE PRIZREN
P.nr.998/16, me daté 09.06.2017

Procesmbajtésja
Shyhrete Sopaj

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij aktgjykimi pala e pakénagurka
afat prej 15 ditésh nga dita e pranimit t& € njejtit, Gjykatés s& Apeli
késaj gjykate.
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